V. - .1573, 12 Ap1'ile - Delimitazione di nuovi confini pc'/' le pU'l'occhie 
di C,dvisano) Mezzane·c Acquaf"'redda. 

Die 12 aprilis 1573. Noverint universi praesentes inspeeturi ljUa
tenusnos Clnistophol'us de Pilatis Visitator generalis Rev. D. Epi
scopi Brixiae, et D, Fabl'ieirus Colossinus Archipresbiter Visani et . 
Vicarius Foraneus. exigtentes in terra de Mezzanis in actu Visita· 
tionis demandatae a Rev.l11o cl. Episcopo supl'ascripto, et auclientef:i 
plures domos et mansionef:i pro habi tatione diversorum colonorum 
esse adeo distantes a suis ecclesiis parochialibus propter quod multa 
damna, incommoda et anil11arum pericllla in dies patiuntur et prae
cipuae quasdam, quae sunt sitae ultra flumen Clisium verSUf:i mèlne 
quaeque ~intìquo iure sunt de parochia S. Marine de Mezzanis, atque 
alias sitas in contrata quae dicitur la Montechial-esa intra fines par
rochiae de Monteclaro, aliqllas item in contrata quae dicitur il p 'ra

do dal Zzwgo, quae dicuntur fllisse de parochia sllprascripta de Mez
zanis, nonnullas vero in contrata S. Salvatoris de eiusdel11 parochia 
una cum habitatione, quae dicitur la Svegmda; proinde habitis 
diversis informatio nibus et consideratis omnibus quae .iall1 multis 
mensibus ad Rev.Il111ll1 Dominum super buillsmodi relata fuere; 
allditis etiam Rev.mis dnis Praeposito de Calvisano Vincentio de 
Alenis et presb. Sancto Maratio rectore de Mezzanis, atque Evaristo 
de Gavatiis Rectore eccl esiae parochialis S. Blasii de Aquafrigida, 
in eOrlll11 praesentia et cons8nsu, auctoritate praedicti Rev.mi dni 
Episcopi super hocspecialiter impertita et demandata, et praedic
torum habitantium animarl1ll1 salutem et commocll1m respicìentes 
in hane sententiam et infrasciiptam adscriptionem devenil11us, vide
licet : quod dOll1US sive habitationes ultra Clisium) quae dicuntur 
duo fenilia Comunis de Calvisano et alterum domo Caesaris Cala
brensis, alterum vero haeredum Antonii Mizzaferri addicimus ec
clesiae parochiali de Aquafrigida; eas autem quae sunt in contrata 
della Montichia1'esa ecclesiae S. Mariae de Mezzanis; item quae 
sllnt in contrata del Pmdo dal zuogo, includendo habitationes ql1ae 
sunt in contrata il zocco dal (ìgo et quae suut in eontrata S. Sal-
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'oL,tm'is CU111 praedicta habitatione della Svegmda, prepositurao de 
Calvisano: qua111 adscriptionem et adclictionern ita intelligimus fa
ctam ut habitantes in praedictis locis in perpetuum post haec re· 
cognoscan t praedietas ecclesias ac eorU111 Reetores et ab eisdern sa
cramenta accipiant. Hoc autem factull1 est CUll1 interventu etiarn 
quorumdarn horninum habitantium: in praedictis locis, et ita dici-
111U8, declaramus et sententiamus.